
Prot. n.26710 del 15/09/2025

Servizio Viabilità e Infrastrutture, Trasporti Eccezionali, Espropri V.le Martiri della Libertà,15/A
43123 Parma
Tel. 0521 931846

www.provincia.parma.it

                                                

AL SEGRETARIO GENERALE DELLA PROVINCIA DI PARMA
DOTT. LUIGI TERRIZZI

ALL’UFFICIO PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI 
PONTI E MANUFATTI STRADALI 

DELLA PROVINCIA DI PARMA
C.A. ING. GIOVANNI CATELLANI 

ALL’UFFICIO MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI
DELLA PROVINCIA DI PARMA

C.A. ING. THOMAS VILLANI

ALL’ASSISTENTE STRADALE DELLA PROVINCIA DI PARMA
NICOLA POTENZA

ALL’UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI 
DELLA PROVINCIA DI PARMA

AL CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE
DELLA PROVINCIA DI PARMA

ALLA PROTEZIONE CIVILE 
DELLA PROVINCIA DI PARMA

ALL’IMPRESA IEMBO SRL

AL SINDACO DEL COMUNE DI SISSA TRECASALI

AL SINDACO DEL COMUNE DI SAN SECONDO PARMENSE

AL SINDACO DEL COMUNE DI SAN POLO DI TORRILE

AL SINDACO DEL COMUNE DI COLORNO

ALLA PREFETTURA DI PARMA

ALLA QUESTURA – UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO DI PARMA

AL COMANDO PROV.LE CARABINIERI DI PARMA

AL COMANDO GRUPPO FORESTALE CARABINIERI PARMA 

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI SISSA

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI SAN SECONDO PARMENSE

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI COLORNO



Prot. n.26710 del 15/09/2025

AL COMANDO POLIZIA STRADALE DI PARMA

AL DISTACCAMENTO POLIZIA STRADALE DI FORNOVO TARO

AL COMANDO VIGILI DEL FUOCO DI PARMA

ALLA CENTRALE OPERATIVA 118 DI PARMA

ALLA CROCE ROSSA COMITATO LOCALE DI SAN SECONDO PARMENSE

ALL’ASSISTENZA PUBBLICA DI COLORNO

ALLA DIREZIONE TEP

ALL'AUTOMOBILE CLUB ITALIANO SEZIONE DI PARMA

ALL’UFFICIO STAMPA DELLA PROVINCIA DI PARMA

OGGETTO: SP N. 4 3  “TRECASALI - TORRILE”  – CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO
DEL  TRATTO  DI  STRADA  DAL  KM  0+000  AL  KM  3+350  DALLE  ORE  8,30  DEL  GIORNO
17/09/2025 ALLE ORE 18,00 DEL GIORNO 19/09/2025.

                     Si invia per conoscenza e per l’esecuzione l’ORDINANZA STRADALE N. 90/2025, i cui
estremi sono indicati in oggetto.

             Il Dirigente del Servizio
                                 Ing. Gianpaolo Monteverdi               



Prot. n.26710 del 15/09/2025

Servizio Viabilità e Infrastrutture, Trasporti Eccezionali, Espropri Viale Martiri della Libertà, 15/A
43123 Parma
Tel. 0521 931846

www.provincia.parma.it

OGGETTO: SP N. 4 3  “TRECASALI - TORRILE”  – CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO
DEL  TRATTO  DI  STRADA  DAL  KM  0+000  AL  KM  3+350  DALLE  ORE  8,30  DEL  GIORNO
17/09/2025 ALLE ORE 18,00 DEL GIORNO 19/09/2025.

ORDINANZA STRADALE n. 90/2024

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA E INFRASTRUTTURE
DELEGATO DAL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PARMA

VISTI
gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs. n° 285 del 30/04/1992 e successive integrazioni;

il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n.
495 del 16/12/1992 e s.m.i;

PREMESSO
che, con D.D. n. 390/2022, è stata aggiudicato ai sensi dell’art. 32, co. 8, e dell’art. 33, co. 1, D.Lgs
50/2016  e  ss.mm.ii.,  in  via  definitiva  efficace,  l’appalto  dei  LAVORI  PER  IL  CORRIDOIO
PLURIMODALE  TIRRENO  BRENNERO  -  RACCORDO  AUTOSTRADALE  TRA  L'AUTOSTRADA
DELLA CISA - FONTEVIVO (PR) E L'AUTOSTRADA DEL BRENNERO - NOGAROLE ROCCA (VR) -
I° LOTTO - VARIANTE S.P. 8 DI SISSA - CUP D21B17000180005 CIG 9054720F4F a favore del
Raggruppamento Temporaneo d’Imprese IEMBO MICHELE S.R.L. (mandataria) con sede legale in
Noceto (PR) Via Europa, 13 CAP 43015 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 02555430343 – SOCIETA'
INDUSTRIA  PIETRISCO  S.I.P.  S.P.A.  enunciabile  brevemente  S.I.P.  SPA  (mandante)  con  sede
legale  in  Collecchio  (PR)  Strada  Bergamino  n.  26  i.1  CAP  43044  Codice  Fiscale  e  Partita  Iva
00162770341,

CONSIDERATO
che per la prosecuzione delle lavorazioni occorre procedere al tombamento di parte del canale “Fosso
di strada Mozza”, di competenza del Consorzio della Bonifica Parmense seguendo il nuovo percorso
indicato dal Consorzio stesso che attraversa la SP 43 al km 0+000, è necessario chiudere al transito il
tratto di SP 43 dall’intersezione con la SP 8 fino all’intersezione con via Campedello;

ORDINA

- La chiusura temporanea al transito del tratto di SP 43 dal km 0+000 (intersezione  SP 8 con SP
43), al km 0+700 (intersezione SP 43 con via Varana),
 

dalle ore 8,30 del giorno 17 settembre 2025 alle ore 18,00 del giorno 19 settembre 2025 e 
comunque fino al termine dei lavori.

Resterà garantito l’accesso ai  soli  residenti  e ai  mezzi che dovranno effettuare il  carico/scarico
merci nel tratto compreso tra il km 0+350 e il km 0+700 (intersezione tra SP43 e via Varana)

La Ditta esecutrice dei lavori dovrà provvedere a mantenere in perfetto ordine tutta la segnaletica
temporanea di cantiere, anche oltre il normale orario di lavoro, avvalendosi del proprio personale



Prot. n.26710 del 15/09/2025

sempre reperibile a tale scopo (rif. Ing. Michele Schimmenti della Ditta IEMBO MICHELE S.r.l. cell.
340-7350890)

La presente Ordinanza o copia conforme di essa dovrà essere conservata nel luogo di esecuzione
dei  lavori  e  dovrà essere presentata  ad ogni  richiesta  dei  Funzionari,  Ufficiali  o  Agenti  addetti
all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale.

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico a cura della scrivente Amministrazione mediante
invio  alla  stampa locale  e  pubblicazione  sul  sito  web dell'Ente  e  ha validità,  come riportato  in
premessa,  dal  momento  dell’installazione  in  loco  dei  prescritti  segnali,  fino  al  ripristino  delle
condizioni di sicurezza e transitabilità delle strutture.

Il Dirigente del Servizio
Ing. Gianpaolo Monteverdi        


	V.le Martiri della Libertà,15/A
	

	OGGETTO: SP N. 43 “TRECASALI - TORRILE” – CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO DEL TRATTO DI STRADA DAL KM 0+000 AL KM 3+350 DALLE ORE 8,30 DEL GIORNO 17/09/2025 ALLE ORE 18,00 DEL GIORNO 19/09/2025.
	Viale Martiri della Libertà, 15/A
	OGGETTO: SP N. 43 “TRECASALI - TORRILE” – CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO DEL TRATTO DI STRADA DAL KM 0+000 AL KM 3+350 DALLE ORE 8,30 DEL GIORNO 17/09/2025 ALLE ORE 18,00 DEL GIORNO 19/09/2025.

